
     
 
 
 
 
 

   Tisková zpráva 
 

Projekty města 

1.  Rekonstrukce dětského hřiště v městské části „Malá Evropa“ - Etapa I. 

Na základě žádosti obyvatel v městské části „Malá Evropa“ město znovuobnoví dětské hřiště 
v blízkosti ulice Ruská. Původní nevyhovující vybavení hřiště již bylo odstraněno, nahradí je pět 
nových herních prvků navržených v přírodním stylu. Součástí hřiště budou i sadové úpravy, nově 
budou vysázeny tři stromy a 293 keřů. Na dodavatele hřiště již proběhlo výběrové řízení, dodávka a 
výsadba hřiště bude stát 672 tis. Kč včetně DPH. Termín předání dokončeného hřiště je 13. října 
2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město dále pokračuje v úpravách své jihozápadní části: 

2. Chodník Parkem patriotů 

Záměr výstavby chodníku byl prezentován na jedné z předchozích tiskových konferencí, jedná se o 
šotolinový chodník napříč Parkem patriotů od geoexpozice směrem k mostku přes Ostrý potok. 
Chodník zkrátí cestu návštěvníků do Vodárenského lesa a sníží riziko střetu chodců s uživateli 
cyklostezky. V příštím roce jej bude provázet nová naučná stezka Věk Země. 
Bylo ukončeno výběrové řízení na dodavatele chodníku. Náklady na výstavbu činí 1 106 tis. Kč. 
Dodavatel převzal staveniště, na vybudování chodníku má lhůtu dva měsíce. 

 

3. Rozšíření naučné stezky ve Vodárenském lese 

Někteří uživatelé cyklostezky Svitavy – Vendolí nevědí, že v jejich blízkosti existuje zajímavá 
naučná stezka. Další nechtějí obcházet přístup k naučné stezce po zpevněných komunikacích a 
zkracují si cestu lesem. Na druhé straně návštěvníci naučné stezky nemají k dispozici odpočinkový 
krytý altán. Situaci řeší chodník propojující cyklostezku a naučnou stezku ve Vodárenském lese. 
Bude dlouhý 134 m, jeho provedení bude stejné, jako je na stávající naučné stezce. Součástí akce 
bude zmíněný altán, stojan na kola a další mobiliář. Akce byla zahájena, dílo bude dokončeno do 
konce září. Náklady na vybudování činí 580 tis. Kč s DPH. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Břetislav Vévoda 


